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Na dzień 20 і215.т. zwołuję do Warszewy zjazd Dowódców Okrçgô—w Gene -

ralnych,oddając im'do dyspozycji salę Kolumnową na Zamku

Zjazd będzie prowadził obradę samodzielnie pod przewodnictwem

ZIELIŚSKIBG.

Generał RASZEWSKI wobec sytuacji w jego okręgu może przysiać zastępcę,

dla innych p.p.Dowódców obecność osobista obowiązuje.

Dowództwo misste poczyni przygotowania dotyczące kwaterflstalém nastę-

"pijący porządek dzienny:obrad zjazdu.

 1) Stosunek M. 8.Wojsk, do dowództw Okręgów Generalnych/korpuśów armjif

trybi metody roskazodśwstwa. - *

Uważam za niezbędne uregulowanie tej ważnej sprawy,które staję się szc#

gólnie aktualną ze względu na dwa moment:

a) wojska wracają do krajujDowództwe Okr.Generalnych bela - przeksztar-

cone w Dowództwa Korpusów Arma:]..—

b) Ministerstwo Spraw Wojskowych w związku z przejściem z'okregu wojny

w okreg pokojowy ma się przysposobić do swej nowej roli,- roli dowództwa.

Zadania Ministerstwa w czasie wojny polegăty па czynnościach organiza-

torskich i udministrecyjnycb;koniecznoéé racj onalne go d&sponowanìs materia

40m ludzkim i zapasami wójennemi z natury rzeczy doprowadzizs do systemu

centralizacji i szerokiej'ingierencji Ministerstwa i jego organów w detale

zycia bie zacego. System ten musi uledz zmianie w kieTnku si lnego wyodrebnie-

nis indywidualnej woli Ministra i podlegaych um Dowddców,oraz w kierunku

konsekwen‘cnego'uwydetnienia câ pow iedzia Inodci

'

tych Ostatnich.Dwa te pier-

wia-ustka”. stanowią $stotę dowodzenia;zatarcie ich atmosferze administrowanie

prowadzi do demoralizacji armji i rozkwitu biurokracji wojskowe:).~

ș Istotą reformy winny być następujące punkty:

a) Dowódca miłem/karwia) armji/ jest caskowicie odpowiedzialnym za

caioksztaztibpowierzonych шо spraw.

b) Dowódcy 0. Gen. /korpuson/ otrzymująrozkazy tylko od Ministra, lub

w jego imieniu. S " - -

Zasadniczo w.?konawczym organem rozkazodawstwa dla Ministra jest Sztab
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Generalny.Rozkazodawstwo ze strony Departamęntów jest zasadniczo niedopùszezal

nem o ile chodzi о życie wojska i dowodzenie nim.W zakresie. dysppąycji admini-

stracyjnych polecenia opracowywane przez Departamenty nie powinny wchodzić w

detale,natomiast stawiać Bowódcom Ok@ęgów Generalnych /Korpusów/ogólne zadania

Wykonanie tych zadań należy Gażkowicie do Dowódców Okręgów Generalnych /Korpu-

sów/i oparte jest na ich odpowiedzialności pï'zçâ'mnistremmozkazodawstwo Mini

stra i w jego iwieniu idzie wprost przed Dowódcę O.G./Korpus.1[.0minięcie tej

drogi i bezpośrednie porozumiewanie się z instencjami pcdlegiémi z pominięciem

wskazanej drogi jest dopuszczalne tylko w wypadkach ищущей lprzedwstępnej/

koregpondencji.Każdy natomiast rozkaz winien być skierowany tylko na ręce od-

powiedzialnego quo'dcy. са,

Dla'praktycznego zbadania tych problematów Przewodniczący zjazdu zawe=

zwie w charakterze referentów „нишан.сељзтвсншмсивргзи ppużk.p.d. Szt.,

Geu,MAL INOWSK IEGO, którzy podadzą do wiedomo'éci Дает: ośtatni projekt reorga-

nizacji Ministerstwa, - szczególnie w pugktéchmosiadajqcych największy wpływ

un życi@ wojska,czyli w zakresie wzajemnego ustosunkowania Set. Gen. , Departa-

mentów,Dowództw kompetencji i systemu rozkazodawstwa

oraz w zak'resiş drogi sfużbgmej i podziału kompetencji dla spraw personalnych.

II) Uporządkowanie crganizzgyjnąwojsk w związku z przejściem na stenpo-

kojowy. X

Jest to ęagadnienie olbrzymiej wagi i wielkiej aktualności,ze względu na

wdrożoną demobilizację,które z chwilą zawarcia traktatu Ryskiego i zakończeniu

kryzysu Górnośląskiego będzie musiała pójść szybkim tempem naprzód doprowadza-

jąc armję do ram przewidzianych na czas pokoju.,

Stan obecny armji wynosi 550.000 ludzi.Tywczesem studjum raportów stenu

dowodzi iż wszędzie w szeregech stany bojowe są nader nizkie poza wszelką pro-.

porcją do ogólnej liczebności Armji.W zjawisku tem шліц dowdă,iz materjai

ludzki Aţmji'wyuyskany jest nad wyraz nie ekonomicznie, 22 mamy do czynienia ze

szkodliwem przerostem administracji i stuzb na niekorzysé szereg6w.Nasuwa sig

groipe pytanie;jak Armja wyglądać będzie gdy nastąpi nieunikniona redukcja do

stam pokojowego,kt6ry ze “@@@-аби budżetowych i politycznych napewno nie bę-

dzię mógł przekroczyć ogólnej cyfry 250.000 ludzi ? Nie łudzę się,iż jeśli na-

tychmiastowa energiczne i życiowa akcja w kierunku Банат nie zostanie wdro żo -

?,Armji grozi organizacyjna kannst-rara ;stanie sic ona zbiorowiskiem biur,

urzędów, kancelarji wart i ordynansów,zaś w szer'egacil linjowych nie pozostanie

ani jeden żośuierz ani jeden oficer !! »

Daję przeto z pominięciem wszelkich metod biurokratycznych następujące za

dania zjazdowi Dowódców 0.Gen.
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a) Oprecować tekst mego rozporządzenie o redukcji administracji i e lemen-

tu poza linjowego we wszystkich Okregach.Redukc ja ma być przeprowadzona samo-

dzielnie przez Dowó@dów 0.Gen.,bez ingerencji organów Ministerstwa,przyczem
 

jednak Panowie Dowódey ponoszą odpowiedzialność za utrzymanie w należytej

sprawności stufb i administracji.Redukcje ma doprowadzić do zdrowego ustosunko

wanie stanów,przyczem granicą owego stosunku jest zasada,iż edministrecja i

służby nie mogą pochraniaé na niekorżyść stanu bojowego wojska,więcej aniżeli

1/3 ichogólne j liczebności.

Projekt rozporządzenia winien przewidywać dwutygodniowy termin przeprowa-

dzenia redukcji i natychwia stowe złożenie meldunków o jej rezultatach.

b/ Redukcja wert,esystencji i wszelkiej szużly pomocniczej wojska we

wszystkich Okręgach Generalnych.

Rozkaz wój Nr.1177/rg.z dnia nie daa pod 4ym względem zedawelnia-

jących rezultatów, Przyczynę upatruję w tem,is o ile mi wiadomo Dowddztwa 0.

Gen. po m_zeprowadzeniu nakszanej redukcji zostały zasypane rozporządzeniami

poszczególnych Departamentów i resortów Ministerstwa,które w znacznej mierze

unicestwiły już osiągnięte wyniki.

Dowódcy 0.G.mają przeprowadzić ponowną redukcję Go najdalszych możliwych

podstewie własnej i catkôwitej odpowedzialności

_

za bezpieczeństwo

ośo'lne i bezpieczeństwo mienia wojskowego na swym terenie , przyczem zabraniam

wszystkim resortom Ministerstwa /oprócz Oddz.l.dziazającego każdorazowo za mo-

ją wiedzą i za moim podpisem/wydawaé'jakiekolwiek’quz’ w tym kierunku rożka zy

i zarządzenie. à

III) Wnioski zjazdu Dowódców 0.G.w sprawach maj ących na celuosiągnięcie

wszelkich możliwych oszczędności organizecy jnych i budżetowych.

Należą tutaj punkty następujące:

a) Wykonanie mego rozkazu o demobilizecji oficerów z dnia 20/ALL20Nr5702

T.05.0p.Zwrecam z naciskiem uwagę Panów Dowódców,że rozkaz ten wykonamy nie zosta.

Wszystkie Okręgi Generalne znalazły w szeregach Armji 52 /wyreśnie tylko

pięćdziesiąt dwóch/ oficerów nadających się do zăemobilizowania z powodu brakt

kwalifikacji,lub z powodu nie praydatnodei stuzbowej.Cyfra ta zakrawa na tart,

a jednak jest prawdziwą ! Możnaby sądzić,że nasz korpus oficerski jest

nity i bez zarzutu,wiemy jednak wszyscy dobrze i wyznać sobie to możgmy z

męską otwartością, że tak nie jest.Możnaby вдапёдз poza wymienibną liczbą

niema ani Jedhego oficera w Armji,kt6ryby nie hiri koni eczuym; tymezasem wieny

wszyscy ,iż wielka ilość oficerów błąka się bez przydziażu jedząc za darmo

chleb państwowy i demoralizując opinję.4 przecież z drugiej strony linje
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'oego szybkie i sprawne przeprowadzenie akcji.

top VX &

skarżą się na brak oficerów.Muszę więc przypuszczać,iż w donym vrf/pałką albo

potraktowano mój rozkaz 1ekkomyâlnie,albo też Dowódcy 0.G.wykazali wielki brak

charakteru w uguwaniu jednej z żajwiększych bolączek naszego życia.,

Bezwaruukowo w ciągu marce chcę mieć ze wszystkich Okręgów wnieski demo-

bilizacyjne co>do oficerów,przyczew nakążena rozkazem norma 1/4 musi бус

Ъ) Wnioski na skreślenie i -rozwiązanie wszystkich zbędnych instytucji,

dowddztw,urzędów,zakładów etc.0 ile Dowédes 0.G.nie weśmie na, gaoją odpowie-

dzialność decyzji w związku z skoją nakazaną w pkcże Il.a.uiniejszego rozkazu

mają być 'do Ода2.1. przed końcem b.m.

e) Zjazd wypowie się co do skreślenia z etatu ordynangów osobistych dla

wszystkich oficerów w szer ży niższej od ppułkownika z powszécimem wyłączeniem

oficerów zonatych.Zjazà uzo2y. projekt razpoyngzunm w tej mierze zepewnisja-

d) Wnioski inicjatywne. zjazdu.

Nadaję zjesdowi prawo powoływania dla złożenia niezbędnw'ch wyj'aśnieri

wszystkich Szefów Oddziałów i Departąmeutów oni mają w

chaorskterze referentów i nie mają prawa ingerować merytorycznie w moim imiea

niu lub so-mego ramienie.Cheiatbym bowiem poznać w czystej forwie głos odpowie

dzialnych Dowódców,ma jących bezpośrednią styczność z życiem prak'tycznem i wy-

eliminować elemeńt teorętyczny biurowej spekulacji.

Prewodniczacy zjadzu wyznaczy dwu Рапби Сепега&би,кобгау 2 піш

przedstawią mi raport o wynikach narad.-

MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH

рр ововбікбувк Ф,

GENERAL - PORUGZNIK.

"Otrzymują osobićcie:

wódz Naczelny"
Wiceminister Spr.Wojsk.
Szef Sz%abu Generalnego ;

* * м. В. Чо вК . %

Generał Sikorski z *

потових 5.0.0епож %

Szefowie Bepart.i Oddziałów,-
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